

DODATOK č. 1 K ZMLUVE O DIELO

uzatvorenej podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. (Obchodný zákonník) v znení neskorších predpisov a podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „Dodatok“)

Objednávateľ:	Mesto Púchov
Sídlo:	Štefánikova 821/21, 020 18 Púchov
v jeho mene koná:	JUDr. Katarína Heneková, primátorka mesta Púchov
IČO:	00 317 748
DIC:	2020615630
objednávateľ nie je platcom DPH	
Tel.:	042/4650836
Fax:	042/4650826
E-mail:	msu@puchov.sk
Http://	www.puchov.sk
(ďalej len: „Objednávateľ“ alebo „objednávateľ“)	
Zhotoviteľ:	Skanska SK a.s.
Sídlo:	Krajná 29, 821 04 Bratislava
V mene spoločnosti koná:	Ing. Miroslav Potoč, predseda predstavenstva a generálny riaditeľ
	Ing. Pavol Abrham, člen predstavenstva
V realizačných veciach:	Ing. Miroslav Potoč, Vedúce RVS 89 - 0702
Bankové spojenie:	ING Bank N.V., pobočka zahraničnej banky
IBAN:	SK79 7300 0000 0090 0004 2631
IČO:	31 611 788
IČO DPH:	SK2020478955
Označenie registra:	OR OS Bratislava I
Číslo zápisu:	oddiel: Sa, vložka č.: 5012/B
Tel.:	+421 2 48295234
E-mail:	skanska@skanska.sk
(ďalej len: „Zhotoviteľ“ alebo „zhotoviteľ“)	
(Objednávateľ a Zhotoviteľ ďalej spoločne ako „Zmluvné strany“)	

PREAMBULA

Zmluvné strany uzatvorili dňa 27.07.2022 Zmluvu o dielo (ďalej len „Zmluva“), ktorej predmetom je zhotovenie diela: „**Oprava komunikácií v Meste Púchov**“ v lehote a za podmienok ustanovených Zmluvou, ako výsledok procesu verejného obstarávania v zmysle zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní.

V rámci realizácie diela bolo zistené, že je potrebné zrealizovať práce navyiac, ktoré verejný obstarávateľ nemohol predpokladať a s ktorými sa v pôvodnom rozpočte nepočítalo. Po odkrytí obrusnej vrstvy bolo nevyhnutné v niektorých častiach vymeniť podložie (doplniť podkladové asfalty a cementové stabilizácie pre vyrovnanie podkladu), bolo nutné doplniť bežné metre obrubníkov a výškovo upraviť a doasfaltovať v minulosti zaasfaltované poklapy. Rovnako po začatí realizácie diela bolo na základe skutočného stavu nutné zrealizovať niektoré práce v nepatrne menšom rozsahu a vyfrézovaný materiál obrusných vrstiev vozovky sa zrecykloval vo väčšom rozsahu ako verejný obstarávateľ predpokladal. Konkrétna špecifikácia prác navyiac/mínus prác je uvedená v rozpočte prác navyiac/mínus prác (Príloha č. 1).

Vplyvom vyššie uvedených skutočností boli vyvolané vzájomne odsúhlasené zmeny v realizačnej oblasti predmetného diela spĺňajúce podmienky uvedené v § 18 ods. 3 písm. a) a § 18 ods. 4 ZVO a teda hodnota všetkých zmien je vo finančnom vyjadrení nižšia ako 15% hodnoty pôvodnej Zmluvy (**navýšenie ceny diela o 13 303,68 € bez DPH – mínus práce 3 762,54 € bez DPH, práce navyiac 17 066,22 € bez DPH**). Nový rozpočet s prácami navyiac/mínus prácami tvorí prílohu č. 1 tohto Dodatku.

čl. I.
Predmet zmluvy

1. Vzhľadom na skutočnosti uvedené v Preambule tohto Dodatku, Zmluvné strany sa dohodli na zmene Zmluvy v nasledovnom rozsahu:

a) **pôvodný článok IV. Cena predmetu zmluvy ods. 1 sa vypúšťa a nahrádza sa novým článkom IV. ods.1 v nasledovnom znení:**

1. Cena za Dielo uvedené v článku II. tejto Zmluvy predstavuje sumu:

Cena bez DPH 169 602,29 €

DPH 20% 33 920,46 €

Cena s DPH 203 522,75 €

b) **pôvodný článok IV. Cena predmetu zmluvy ods. 2 sa vypúšťa a nahrádza sa novým článkom IV. ods.2 v nasledovnom znení:**

Cena za dielo je v súlade s rozpočtovými nákladmi diela uvedenými v ponukovom rozpočte Zhotoviteľa podľa čl. II ods. 3. *Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je ocenený Výkaz výmer (Položkový rozpočet) (Príloha č.1) a Rozpočet navyš prác/mínus prác (Príloha č. 2)*

c) **k Zmluve sa pripája Príloha č. 2 - Rozpočet navyš prác/mínus prác (Príloha č. 1 Dodatku)**

čl. II.
Záverečné ustanovenia

1. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v centrálnom registri zmlúv v súlade s ustanovením § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov.
2. Tento Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, z ktorých objednávateľ po jej podpísaní obdrží tri a zhotoviteľ jedno vyhotovenie.
3. Ostatné ustanovenia Zmluvy týmto Dodatkom nie sú dotknuté.
4. Zmluvné strany zhodne prehlasujú, že Dodatok bol uzavretý slobodne, vážne, bez skutkového alebo právneho omylu, nie v tiesni a za nevýhodných podmienok. Ďalej zmluvné strany svojím podpisom prehlasujú, že na oboznámenie sa s obsahom Dodatku mali dostatok času, jednotlivým ustanoveniam a pojmom v ňom použitým porozumeli, sú si vedomé jeho účinkov, ktoré uzavretím nastanú alebo v budúcnosti môžu nastať a ich vôľou je byť Dodatkom viazaní.

Prílohy:

Príloha č. 1. – Rozpočet prác navyš / mínus prác

V Púchove, dňa
Objednávateľ:

Vo Púchove, dňa
Zhotoviteľ:

.....
JUDr. Katarína Heneková
primátorka mesta Púchov

.....
Ing. Miroslav Potoč
predseda
predstavenstva a generálny riaditeľ

.....
Ing. Pavol Abrahám
člen predstavenstva

Rekapitulácia

Odberateľ: Mesto Púchov
 Dodávateľ: Skanska SK a.s.

Názov stavby : Oprava komunikácií - 2. etapa

Súhrnný list stavby - prehľad podzákaziek (objektov, častí)	ZoD			ZOD + Dodatok č.1	
	Spolu bez DPH	DPH	Spolu s DPH	Spolu bez DPH	Spolu s DPH
Názov stavby, objektu, častí					
Časť : 1 mája 1159	10 349,97	2 069,99	12 419,96	9 969,17	11 963,00
Časť : Hoština družstvo	6 233,23	1 246,65	7 479,88	6 233,23	7 479,88
Časť : Chodník Hoštinská	3 097,09	619,42	3 716,51	3 009,26	3 611,11
Časť : Chodník Požiarna 1637	10 829,62	2 165,92	12 995,54	10 310,10	12 372,12
Časť : Chodník Požiarna 1638	9 371,65	1 874,33	11 245,98	11 718,17	14 061,80
Časť : Chodník za cintorinom	1 782,30	356,46	2 138,76	1 739,56	2 087,47
Časť : Chodník Zbojník	7 393,49	1 478,70	8 872,19	7 337,87	8 805,44
Časť : ihršte	5 985,12	1 197,02	7 182,14	7 734,00	9 280,80
Časť : Novonosická ul	46 938,00	9 387,60	56 325,60	56 672,93	68 007,52
Časť : Okružná	3 269,26	653,85	3 923,11	2 819,18	3 383,02
Časť : Pribinova 1170	9 884,79	1 976,96	11 861,75	9 805,01	11 766,01
Časť : Športovcov	41 164,09	8 232,82	49 396,91	42 253,80	50 704,56
Spolu:	156 298,61	31 259,72	187 558,33	169 602,29	203 522,74

Dodatok č.1			
Naviac práce		Nevyčerpané položky	
Spolu bez DPH	Spolu s DPH	Spolu bez DPH	Spolu s DPH
0,00	0,00	380,800	456,96
0,00	0,00	0,000	0,00
0,00	0,00	87,830	105,40
119,57	143,48	639,090	766,91
2 622,67	3 147,20	276,150	331,38
0,00	0,00	42,740	51,29
162,30	194,76	217,920	261,50
1 748,88	2 098,66	0,000	0,00
10 537,19	12 644,63	802,260	962,71
0,00	0,00	450,060	540,10
689,53	827,44	769,310	923,17
1 186,08	1 423,30	96,360	115,63
17 066,22	20 479,46	3 762,54	4 515,05

Rozdiel v cene bez DPH - suma navýšenia zmluvy o dielo, dodatok č.1	13 303,68 €	13 303,68 €
DPH	2 660,74 €	
Rozdiel v cene s DPH	15 964,42 €	15 964,41 €

zberateľ: Mesto Púchov
 projektant:
 odávateľ: Skanska SK a.s.

stavba : Mestský úrad Púchov
 objekt : Oprava komunikácií - 2. etapa
 časť : 1. mája 1159
 mesto Púchov

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného diela, remesla, výkaz-výmer	ZOD						Dodatok č.1			
				Množstvo	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Fakturácia		Práce navyč		Zostatok	
				výmera	jednotka	cena		množstvo	cena	množstvo	cena	množstvo	cena
1	221	113107241	Odstránenie podkladov alebo krytov živičných hr. do 50 mm, nad 200 m2	490,000	m2	5,29	2 592,10	490,000	2 592,10	0,000	0,00	0,000	0,00
2	221	572972102	Vyspravenie vozovky asfaltovou zálievkovou hmotou za tepla šírky do 2 cm	30,000	m	3,30	99,00	30,000	99,00	0,00	0,00	0,000	0,00
3	272	573231111	Postrek živičný spojovací z cestnej emulzie 0,5 kg/m2	490,000	m2	0,48	235,20	490,000	235,20	0,00	0,00	0,000	0,00
4	221	577144121	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 obrus (ABS) hr. 50 mm, š. nad 3 m	490,000	m2	13,20	6 468,00	490,000	6 468,00	0,00	0,00	0,000	0,00
5	221	899331111	Výšková úprava kan.šácht a vod.šácht do 200 mm zvýšením poklopu	2,000	kus	72,69	145,38	2,000	145,38	0,00	0,00	0,000	0,00
6	272	919735111	Rezanie stávajúceho živičného krytu alebo podkladu hr. do 50 mm	30,000	m	2,67	80,10	30,000	80,10	0,00	0,00	0,000	0,00
7	221	979084216	Vodorovná doprava vybraných hmôt po suchu do 5 km	48,020	t	5,36	257,39	48,020	257,39	0,00	0,00	0,000	0,00
8	272	979087212	Nakladanie sute na dopravný prostriedok	48,020	t	0,94	45,14	48,020	45,14	0,00	0,00	0,000	0,00
9	272	979131410	Poplatok za ulož.a znešk.stav.sute na urč.sklád. -z demol.vozoviek "O"-ost.odpad	48,020	t	7,93	380,80	0,000	0,00	0,00	0,00	48,020	380,80
10	221	998225111	Presun hmôt pre pozemné komunikácie a plochy letísk, kryt živičný	61,657	t	0,76	46,86	61,657	46,86	0,00	0,00	0,000	0,00

PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:

10 349,97

9 969,17

0,00

380,80

Za rozpočet celkom:

10 349,97

Odberateľ: Mesto Púchov

Projektant:

Dodávateľ: Skanska SK a.s.

Stavba : Mestský úrad Púchov

Objekt : Oprava komunikácií - 2. etapa

Časť : Hoština družstvo

Mesto Púchov

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	ZOD					Dodatok č.1				
				Množstvo	Memá	Jednotková	Konštrukcie	Fakturácia		Práce navyč		Zostatok	
				výmera	jednotka	cena		množstvo	cena	množstvo	cena	množstvo	cena
1	221	572753111	Vyrovnanie povrchov stáv. krytov asfaltovým betónom	17,000	t	81,05	1 377,85	17,000	1 377,85	0,000	0,00	0,000	0,00
2	272	573231111	Postrek živičný spojovací z cestnej emulzie 0,5 kg/m ²	300,000	m ²	0,48	144,00	300,000	144,00	0,00	0,00	0,000	0,00
3	221	577144111	Asfaltový betón AC 11 (ABS I) hr. 50 mm, š. do 3 m	300,000	m ²	15,48	4 644,00	300,000	4 644,00	0,00	0,00	0,000	0,00
4	272	919735111	Rezanie stávajúceho živičného krytu alebo podkladu hr. do 50 mm	10,000	m	2,67	26,70	10,000	26,70	0,00	0,00	0,000	0,00
5	221	998225111	Presun hmôt pre pozemné komunikácie a plochy letísk, kryt živičný	53,526	t	0,76	40,68	53,526	40,68	0,00	0,00	0,000	0,00

PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:

6 233,23

6 233,23

0,00

0,00

Za rozpočet celkom:

6 233,23

berateľ: Mesto Púchov

projektant:

dávateľ: Skanska SK a.s.

stavba : Mestský úrad Púchov

projekt : Oprava komunikácií - 2. etapa

ulica : Chodník Hoštinská

mesto Púchov

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	ZOD				Dodatok č.1					
				Množstvo	Memá	Jednotková	Konštrukcie	Fakturácia		Práce navyč		Zostatok	
				výmera	jednotka	cena		množstvo	cena	množstvo	cena	množstvo	cena
1	221	113107141	Odstránenie podkladov alebo krytov živíčných hr. do 50 mm, do 200 m2	113,000	m2	5,29	597,77	113,000	597,77	0,00	0,00	0,000	0,00
2	221	572717204	Vyrovnanie povrchu stáv. krytov betónom asfaltovým AC hr. do 40 mm	50,000	m2	7,64	382,00	50,000	382,00	0,00	0,00	0,000	0,00
3	221	572972102	Vyspravenie vozovky asfaltovou zálievkovou hmotou za tepla šírky do 2 cm	2,500	m	3,30	8,25	2,500	8,25	0,00	0,00	0,000	0,00
4	272	573231111	Postrek živíčný spojovací z cestnej emulzie 0,5 kg/m2	113,000	m2	0,48	54,24	113,000	54,24	0,00	0,00	0,000	0,00
5	221	577133211	Asfaltový betón AC 8 (ABJ II) hr. 40 mm, š. do 3 m	113,000	m2	16,62	1 878,06	113,000	1 878,06	0,00	0,00	0,000	0,00
6	272	919735111	Rezanie stávajúceho živíčného krytu alebo podkladu hr. do 50 mm	2,500	m	2,67	6,68	2,500	6,68	0,00	0,00	0,000	0,00
7	221	979084216	Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu do 5 km	11,074	t	5,36	59,36	11,074	59,36	0,00	0,00	0,000	0,00
8	272	979087212	Nakladanie sute na dopravný prostriedok	11,074	t	0,94	10,41	11,074	10,41	0,00	0,00	0,000	0,00
9	272	979131410	Poplatok za ulož.a znešk.stav.sute na urč.sklád. -z demol.vozoviek "O"-ost.očpad	11,074	t	7,93	87,82	0,000	0,00	0,00	0,00	11,074	87,82
10	221	998225111	Presun hmôt pre pozemné komunikácie a plochy letísk, kryt živíčný	16,450	t	0,76	12,50	16,450	12,50	0,00	0,00	0,000	0,00

PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:

3 097,09

3 009,260,0087,83

Za rozpočet celkom:

3 097,09

Odberateľ: Mesto Púchov

Projektant:

Dodávateľ: Skanska SK a.s.

Stavba : Mestský úrad Púchov

Objekt : Oprava komunikácií - 2. etapa

Časť : Chodník Požiarna 1637

Mesto Púchov

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	ZOD					Dodatok č.1				
				Množstvo	Memá	Jednotková	Konštrukcie	Fakturácia		Naviac práce		Zostatok	
				výmera	jednotka	cena		množstvo	cena	množstvo	cena	množstvo	cena
1	221	113107241	Odstránenie podkladov alebo krytov živíčných hr. do 50 mm, nad 200 m2	383,000	m2	5,29	2 026,07	383,000	2 026,07		0,00	0,000	0,00
2	221	113201211	Vytrhanie obrubníkov cestných betónových	6,000	m	12,16	72,96	6,000	72,96	2,000	24,32	0,000	0,00
3	221	572717204	Vyrovnanie povrchu stáv. krytov betónom asfaltovým AC hr. do 40 mm	100,000	m2	7,64	764,00	100,000	764,00		0,00	0,000	0,00
4	221	572972102	Vyspravenie vozovky asfaltovou zálievkovou hmotou za tepla šírky do 2 cm	20,000	m	3,30	66,00	20,000	66,00		0,00	0,000	0,00
5	272	573231111	Postrek živíčný spojovací z cestnej emulzie 0,5 kg/m2	383,000	m2	0,48	183,84	383,000	183,84		0,00	0,000	0,00
6	221	577133211	Asfaltový betón AC 8 (ABJ II) hr. 40 mm, š. do 3 m	383,000	m2	16,62	6 365,46	383,000	6 365,46		0,00	0,000	0,00
7	221	899331111	Výšková úprava kan.šacht a vod.šacht do 200 mm zvýšením poklopu	1,000	kus	72,69	72,69	1,000	72,69		0,00	0,000	0,00
8	221	915331111	Predformátované vodorovné dopravné značenie, čiara šírky 120 mm	50,000	m	6,51	330,50	0,000	0,00		0,00	50,000	330,50
9	221	916311113	Osadenie cest. obrubníka bet. ležateho, lôžko betón tr. C 12/15 s bočnou oporou	6,000	m	24,83	148,98	6,000	148,98	2,000	49,66	0,000	0,00
10	MAT	592174900	Obrubník cestný 100/10/25 100x10x25	6,000	kus	7,93	47,58	6,000	47,58	2,000	15,86	0,000	0,00
11	221	918101111	Lôžko pod obrubníky, krajníky, obruby z betónu tr. C 12/15	0,450	m3	198,26	89,22	0,450	89,22	0,150	29,74	0,000	0,00
12	272	919735111	Rezanie stávajúceho živíčného krytu alebo podkladu hr. do 50 mm	26,000	m	2,67	69,42	26,000	69,42		0,00	0,000	0,00
13	221	979084216	Vodorovná doprava vybraných hmôt po suchu do 5 km	38,914	t	5,36	208,58	38,914	208,58		0,00	0,000	0,00
14	272	979087212	Nakladanie sute na dopravný prostriedok	38,914	t	0,94	36,58	38,914	36,58		0,00	0,000	0,00
15	272	979131410	Poplatok za ulož.a znešk.stav.sute na urč.sklád. -z demol.vozoviek "O"-ost.odpad	38,914	t	7,93	308,59	0,000	0,00		0,00	38,914	308,59
16	221	998225111	Presun hmôt pre pozemné komunikácie a plochy letísk, kryt živíčný	51,515	t	0,76	39,15	51,515	39,15		0,00	0,000	0,00

PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:

10 829,62

10 190,53

119,57

639,09

Za rozpočet celkom:

10 829,62

Odberateľ: Mesto Púchov

Projektant:

Dodávateľ: Skanska SK a.s.

Stavba : Mestský úrad Púchov

Objekt : Oprava komunikácií - 2. etapa

Časť : Chodník Požiarná 1638

Mesto Púchov

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	ZOD						Dodatok č.1			
				Množstvo	Memá	Jednotková	Konštrukcie	Fakturácia		Naviac práce		Zostatok	
				výmera	jednotka	cena		množstvo	cena	množstvo	cena	množstvo	cena
1	221	113107241	Odstránenie podkladov alebo krytov živýchých hr. do 50 mm, nad 200 m2	353,000	m2	5,29	1 867,37	353,000	1 867,37	74,000	391,46	0,000	0,00
2	221	113201211	Vytrhanie obrubníkov cestných betónových	1,000	m	12,16	12,16	1,000	12,16	9,000	109,44	0,000	0,00
3	001	122201101	Odkopávky a prekopávky nezapaž. v horn. tr. 3 do 100 m3	1,000	m3	51,55	51,55	1,000	51,55		0,00	0,000	0,00
4	321	457611111	Spevnenie dna ROAD-MIX zeminou stabilizovanou cementom SPC 325 hr. 150mm	2,000	m2	55,58	111,16	2,000	111,16	3,000	166,74	0,000	0,00
5	221	564861111	Podklad zo štrkodíte hr. 200 mm	2,000	m2	78,23	156,46	2,000	156,46		0,00	0,000	0,00
6	221	572717204	Vyrovnanie povrchu stáv. krytov betónom asfaltovým AC hr. do 40 mm	50,000	m2	7,64	382,00	50,000	382,00		0,00	0,000	0,00
7	221	572972102	Vyspravenie vozovky asfaltovou zálievkovou hmotou za tepla šírky do 2 cm	10,000	m	3,30	33,00	10,000	33,00		0,00	0,000	0,00
8	272	573231111	Postrek živíčný spojovací z cestnej emulzie 0,5 kg/m2	353,000	m2	0,48	169,44	353,000	169,44	74,000	35,52	0,000	0,00
9	221	577133211	Asfaltový betón AC 8 (ABJ II) hr. 40 mm, š. do 3 m	353,000	m2	16,62	5 866,86	353,000	5 866,86	74,000	1 229,88	0,000	0,00
10	221	899231111	Výšková úprava šupákov (voda, plyn) do 200mm so zvýš.poklopu	1,000	kus	46,92	46,92	1,000	46,92		0,00	0,000	0,00
11	221	899331111	Výšková úprava kan.šacht a vod.šacht do 200 mm zvýšením poklopu	1,000	kus	72,69	72,69	1,000	72,69		0,00	0,000	0,00
12	221	916311113	Osadenie cest. obrubníka bet. ležatého, lôžko betón tr. C 12/15 s bočnou oporou	1,000	m	24,83	24,83	1,000	24,83	9,000	223,47	0,000	0,00
13	MAT	592174900	Obrubník cestný 100/10/25 100x10x25	1,000	kus	7,93	7,93	1,000	7,93	9,000	71,37	0,000	0,00
14	221	918101111	Lôžko pod obrubníky, krajníky, obruby z betónu tr. C 12/15	0,075	m3	198,26	14,87	0,075	14,87	1,675	332,09	0,000	0,00
15	272	919735111	Rezanie stávajúceho živíčného krytu alebo podkladu hr. do 50 mm	10,000	m	2,67	26,70	10,000	26,70		0,00	0,000	0,00
16	221	979084216	Vodorovná doprava vybraných hmôt po suchu do 5 km	34,824	t	5,36	186,66	34,824	186,66	8,880	47,60	0,000	0,00
17	272	979087212	Nakladanie sute na dopravný prostriedok	34,824	t	0,94	32,73	34,824	32,73	8,880	8,95	0,000	0,00
18	272	979131410	Poplatok za ulož.a znešk.stav.sute na urč.sklád. -z demol.vozoviek "O"-ost.odpad	34,824	t	7,93	276,15	0,000	0,00		0,00	34,824	276,15
19	221	998225111	Presun hmôt pre pozemné komunikácie a plochy letísk, kryt živíčný	42,328	t	0,76	32,17	42,328	32,17	8,880	6,75	0,000	0,00

PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:

9 371,65

9 095,50

2 622,67

276,15

Za rozpočet celkom:

9 371,65

dberateľ: Mesto Púchov
 projektant:
 odávateľ: Skanska SK a.s.

stavba : Mestský úrad Púchov
 objekt : Oprava komunikácií - 2. etapa
 časť : Chodník za cintorinom

Mesto Púchov

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného diela, remesla, výkaz-výmer	ZOD						Dodatok č.1			
				Množstvo	Memá	Jednotková	Konštrukcie	Fakturácia		Práce navyč		Zostatok	
				výmera	jednotka	cena		množstvo	cena	množstvo	cena	množstvo	cena
1	221	113107141	Odstránenie podkladov alebo krytov živičných hr. do 50 mm, do 200 m2	55,000	m2	5,29	290,95	55,000	290,95	0,000	0,00	0,000	0,00
2	221	572717204	Vyrovnánie povrchu stáv. krytov betónom asfaltovým AC hr. do 40 mm	55,000	m2	7,64	420,20	55,000	420,20	0,000	0,00	0,000	0,00
3	221	572972102	Vyspravenie vozovky asfaltovou zálievkovou hmotou za tepla šírky do 2 cm	4,400	m	3,30	14,52	4,400	14,52	0,000	0,00	0,000	0,00
4	272	573211111	Postrek živičný spojovací z cestného asfaltu 1,0 kg/m2	55,000	m2	0,66	36,30	55,000	36,30	0,000	0,00	0,000	0,00
5	221	577133211	Asfaltový betón AC 8 (ABJ II) hr. 40 mm, š. do 3 m	55,000	m2	16,62	914,10	55,000	914,10	0,000	0,00	0,000	0,00
6	272	919735111	Rezanie stávajúceho živičného krytu alebo podkladu hr. do 50 mm	4,400	m	2,67	11,75	4,400	11,75	0,000	0,00	0,000	0,00
7	221	979084216	Vodorovná doprava vybraných hmôt po suchu do 5 km	5,390	t	5,36	28,89	5,390	28,89	0,000	0,00	0,000	0,00
8	272	979087212	Nakladanie sute na dopravný prostriedok	5,390	t	0,94	5,07	5,390	5,07	0,000	0,00	0,000	0,00
9	241	979091121	Vodorovné premiestnenie vybraných hmôt alebo konštrukcií za ďalších 1000 m	5,390	t	1,72	9,27	5,390	9,27	0,000	0,00	0,000	0,00
10	272	979131410	Poplatok za ulož.a znešk.stav.sute na urč.sklád. -z demol.vozoviek "O"-ost.odpad	5,390	t	7,93	42,74	0,000	0,00	0,000	0,00	5,390	42,74
11	221	998225111	Presun hmôt pre pozemné komunikácie a plochy letísk, kryt živičný	11,203	t	0,76	8,51	11,203	8,51	0,000	0,00	0,000	0,00

PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu: 1 782,30 1 739,56 0,00 42,74

Za rozpočet celkom: 1 782,30

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného diela, remesia, výkaz-výmer	ZOD				Dodatok č.1					
				Množstvo	Memá	Jednotková	Konštrukcie	Fakturácia		Naviac práce		Zostatok	
				výmera	jednotka	cena		množstvo	cena	množstvo	cena	množstvo	cena
1	221	113107241	Odstránenie podkladov alebo krytov živičných hr. do 50 mm, nad 200 m2	210,000	m2	5,29	1 110,90	210,000	1 110,90	10,000	52,90	0,000	0,00
2	221	113201211	Vytrhanie obrubníkov cestných betónových	30,000	m	12,16	364,80	30,000	364,80		0,00	0,000	0,00
3	221	572717204	Vyrovnávanie povrchu stáv. krytov betónom asfaltovým AC hr. do 40 mm	100,000	m2	7,64	764,00	100,000	764,00	10,000	76,40	0,000	0,00
4	221	572972102	Vyspravenie vozovky asfaltovou zálievkovou hmotou za tepla šírky do 2 cm	41,000	m	3,30	135,30	41,000	135,30	10,000	33,00	0,000	0,00
5	272	573231111	Postrek živičný spojovací z cestnej emulzie 0,5 kg/m2	210,000	m2	0,48	100,80	210,000	100,80		0,00	0,000	0,00
6	221	577133211	Asfaltový betón AC 8 (ABJ II) hr. 40 mm, š. do 3 m	210,000	m2	16,62	3 490,20	210,000	3 490,20		0,00	0,000	0,00
7	221	916311113	Osadenie cest. obrubníka bet. ležatého, lôžko betón tr. C 12/15 s bočnou oporou	30,000	m	24,83	744,90	30,000	744,90		0,00	0,000	0,00
8	MAT	592174900	Obrubník cestný 100/10/25 100x10x25	30,000	kus	7,93	237,90	30,000	237,90	0,000	0,00	0,000	0,00
9	272	919735111	Rezanie stávajúceho živičného krytu alebo podkladu hr. do 50 mm	9,000	m	2,67	24,03	9,000	24,03		0,00	0,000	0,00
10	221	979084216	Vodorovná doprava vybraných hmôt po suchu do 5 km	27,480	t	5,36	147,29	27,480	147,29		0,00	0,000	0,00
11	272	979087212	Nakladanie sute na dopravný prostriedok	27,480	t	0,94	25,83	27,480	25,83		0,00	0,000	0,00
12	272	979131410	Poplatok za ulož. a znešk.stav.sute na urč.sklád. -z demol.vozoviek "O"-ost.odpad	27,480	t	7,93	217,92	0,000	0,00		0,00	27,480	217,92
13	221	998225111	Presun hmôt pre pozemné komunikácie a plochy letísk, kryt živičný	38,970	t	0,76	29,62	38,970	29,62		0,00	0,000	0,00

PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:

7 393,49

7 175,57

162,30

217,92

Za rozpočet celkom:

7 393,49

odberateľ: Mesto Púchov
 projektant:
 dodávateľ: Skanska SK a.s.

stavba : Mestský úrad Púchov
 objekt : Oprava komunikácií - 2. etapa
 časť : ihrisko

			ZOD						Dodatok č.1				
Por.	Kód	Kód položky	Popis položky, stavebného diela, remesia,	Množstvo	Memá	Jednotková	Konštrukcie	Fakturácia		Naviac práce		Zostatok	
číslo	cen.		výkaz-výmer	výmera	jednotka	cena		množstvo	cena	množstvo	cena	množstvo	cena
1	221	113151314	Frézovanie živ. krytu hr. do 50 mm, š. nad 750 mm alebo nad 500 m2, s prekážkami	230,000	m2	4,86	1 117,80	230,000	1 117,80	84,000	408,24	0,000	0,00
2	221	572753111	Vyrovnanie povrchov stáv. krytov asfaltovým betónom	12,000	t	81,05	972,60	12,000	972,60		0,00	0,000	0,00
3	272	573231111	Postrek živičný spojovací z cestnej emulzie 0,5 kg/m2	230,000	m2	0,48	110,40	230,000	110,40	84,000	40,32	0,000	0,00
4	221	577144111	Asfaltový betón AC 11 (ABS I) hr. 50 mm, š. do 3 m	230,000	m2	15,48	3 560,40	230,000	3 560,40	84,000	1 300,32	0,000	0,00
5	272	919735111	Rezanie stávajúceho živičného krytu alebo podkladu hr. do 50 mm	3,000	m	2,67	8,01	3,000	8,01		0,00	0,000	0,00
6	221	979084216	Vodorovná doprava vybraných hmôt po suchu do 5 km	29,440	t	5,36	157,80	29,440	157,80		0,00	0,000	0,00
7	272	979087212	Nakladanie sute na dopravný prostriedok	29,440	t	0,94	27,67	29,440	27,67		0,00	0,000	0,00
8	221	998225111	Presun hmôt pre pozemné komunikácie a plochy letísk, kryt živičný	40,047	t	0,76	30,44	40,047	30,44		0,00	0,000	0,00

PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu: 5 985,12 5 985,12 1 748,88 0,00

Za rozpočet celkom: 5 985,12

Obstarávateľ: Mesto Púchov
 Projektant:
 Dodávateľ: Skanska SK a.s.

Stavba : Mestský úrad Púchov
 Objekt : Oprava komunikácií - 2. etapa
 Adresa : Novonosická ul.

Mesto Púchov

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného diela, remesia, výkaz-výmer	ZOD					Dodatok č.1				
				Množstvo	Memá	Jednotková	Konštrukcie	Fakturácia		Naviac práce		Zostatok	
				výmera	jednotka	cena		množstvo	cena	množstvo	cena	množstvo	cena
1	221	113151314	Frézovanie živ. krytu hr. do 50 mm, š. nad 750 mm alebo nad 500 m2, s prekážkami	2 620,000	m2	1,37	3 589,40	2 620,000	3 589,40	274,000	375,38	0,000	0,00
2	221	572753111	Vyrovnávanie povrchov stáv. krytov asfaltovým betónom	57,000	t	81,05	4 619,85	57,000	4 619,85	23,542	1 908,08	0,000	0,00
3	272	573231111	Postrek živíčný spojovací z cestnej emulzie 0,5 kg/m2	2 620,000	m2	0,48	1 257,60	2 620,000	1 257,60	274,000	131,52	0,000	0,00
4	221	577144121	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 obrus (ABS) hr. 50 mm, š. nad 3 m	2 620,000	m2	13,20	34 584,00	2 620,000	34 584,00	274,000	3 616,80	0,000	0,00
5	221	899231111	Výšková úprava šupákov (voda, plyn) do 200mm so zvýš.poklopu	16,000	kus	46,92	750,72	2,000	93,84		0,00	14,000	656,88
6	221	899331111	Výšková úprava kan.šacht a vod.šacht do 200 mm zvýšením poklopu	2,000	kus	72,69	145,38	0,000	0,00		0,00	2,000	145,38
7	221	979084216	Vodorovná doprava vybraných hmôt po suchu do 5 km	335,360	t	4,12	1 381,68	335,360	1 381,68	51,480	212,10	0,000	0,00
8	272	979087212	Nakladanie sute na dopravný prostriedok	335,360	t	0,94	315,24	335,360	315,24	51,480	48,39	0,000	0,00
9	221	998225111	Presun hmôt pre pozemné komunikácie a plochy letísk, kryt živíčný	387,011	t	0,76	294,13	387,011	294,13	51,480	39,12	0,000	0,00
10	221	918101111	Lôžko pod obrubníky, krajníky, obruby z betónu tr. C 12/15	0,000	m3	198,26	0,00	0,000	0,00	10,000	1 982,60	0,000	0,00
11	321	457611111	Spevnenie dna ROAD-MIX zeminou stabilizovanou cementom SPC 325 hr. 150mm	0,000	m2	55,58	0,00	0,000	0,00	40,000	2 223,20	0,000	0,00

PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:

46 938,00

46 135,74

10 537,19

802,26

Za rozpočet celkom:

46 938,00

Objedávateľ: Mesto Púchov
 Projektant:
 Dodávateľ: Skanska SK a.s.

Stavba : Mestský úrad Púchov
 Objekt : Oprava komunikácií - 2. etapa
 Účel : Okružná

Mesto Púchov

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	ZOD						Dodatok č.1			
				Množstvo	Merá	Jednotková	Konštrukcie	Fakturácia		Naviac práce		Zostatok	
				výmera	jednotka	cena		množstvo	cena	množstvo	cena	množstvo	cena
1	221	113151314	Frézovanie živ. krytu hr. do 50 mm, š. nad 750 mm alebo nad 500 m2, s prekážkami	130,000	m2	4,86	631,80	113,000	549,18		0,00	17,000	82,62
2	000	57.612	Postrek živíčný spojovací z cestného asfaltu, dechtu, emulzie 0,5 - 0,8 kg/m2	130,000	m2	0,48	62,40	113,000	54,24		0,00	17,000	8,16
3	221	572972102	Vyspravenie vozovky asfaltovou zálievkovou hmotou za tepla šírky do 2 cm	135,000	m	3,30	445,50	113,000	372,90		0,00	22,000	72,60
4	221	577144111	Asfaltový betón AC 11 (ABS I) hr. 50 mm, š. do 3 m	130,000	m2	15,48	2 012,40	113,000	1 749,24		0,00	17,000	263,16
5	221	979084216	Vodorovná doprava vybraných hmôt po suchu do 5 km	16,640	t	5,36	89,19	13,260	71,07		0,00	3,380	18,12
6	272	979087212	Nakladanie sute na dopravný prostriedok	16,640	t	0,94	15,64	13,260	12,46		0,00	3,380	3,18
7	221	998225111	Presun hmôt pre pozemné komunikácie a plochy letísk, kryt živíčný	16,222	t	0,76	12,33	13,260	10,08		0,00	2,962	2,25

PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu: 3 269,26 2 819,18 0,00 450,08

Za rozpočet celkom: 3 269,26

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného diela, remesla, výkaz-výmer	ZOD					Dodatok č.1				
				Množstvo	Memá	Jednotková	Konštrukcie	Fakturácia		Naviac práce		Zostatok	
				výmera	jednotka	cena		množstvo	cena	množstvo	cena	množstvo	cena
1	221	113107141	Odstránenie podkladov alebo krytov živičných hr. do 50 mm, do 200 m2	352,000	m2	5,29	1 862,08	352,000	1 862,08		0,00	0,000	0,00
2	000	57.612	Postrek živičný spojovací z cestného asfaltu, dechtu, emulzie 0,5 - 0,8 kg/m2	312,000	m2	0,48	149,76	312,000	149,76	40,000	19,20	0,000	0,00
3	221	572753111	Vyrovnanie povrchov stáv. krytov asfaltovým betónom	17,000	t	81,05	1 377,85	17,000	1 377,85		0,00	0,000	0,00
4	221	572972102	Vyspravenie vozovky asfaltovou zálievkovou hmotou za tepla šírky do 2 cm	70,000	m	3,30	231,00	70,000	231,00		0,00	0,000	0,00
5	221	577144111	Asfaltový betón AC 11 (ABS I) hr. 50 mm, š. do 3 m	312,000	m2	15,48	4 829,76	312,000	4 829,76	40,000	619,20	0,000	0,00
6	221	899331111	Výšková úprava kan.šacht a vod.šacht do 200 mm zvýšením poklopu	3,000	kus	72,69	218,07	3,000	218,07		0,00	0,000	0,00
7	221	915331111	Predformátované vodorovné dopravné značenie, čiara šírky 120 mm	75,000	m	6,61	495,75	0,000	0,00	0,000	0,00	75,000	495,75
8	272	919735111	Rezanie stávajúceho živičného krytu alebo podkladu hr. do 50 mm	70,000	m	2,67	186,90	70,000	186,90		0,00	0,000	0,00
9	221	979084216	Vodorovná doprava vybraných hmôt po suchu do 5 km	34,496	t	5,36	184,90	34,496	184,90	7,744	41,51	0,000	0,00
10	272	979087212	Nakladanie sute na dopravný prostriedok	34,496	t	0,94	32,43	34,496	32,43	7,744	7,28	0,000	0,00
11	272	979131410	Poplatok za ulož.a znešk.stav.sute na urč.sklád. -z demol.vozoviek "O"-ost.odpad	34,496	t	7,93	273,55	0,000	0,00	0,000	0,00	34,496	273,55
12	221	998225111	Presun hmôt pre pozemné komunikácie a plochy letísk, kryt živičný	56,232	t	0,76	42,74	56,230	42,73	3,080	2,34	0,002	0,00

PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:

9 884,79

9 115,48

689,53

769,31

Za rozpočet celkom:

9 884,79

Odberateľ: Mesto Púchov
 Projektant:
 Dodávateľ: Skanska SK a.s.

Stavba : Mestský úrad Púchov
 Objekt : Oprava komunikácií - 2. etapa
 Časť : Športovcov

Mesto Púchov				ZOD						Dodatok č.1			
Por.	Kód	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla,	Množstvo	Memá	Jednotková	Konštrukcie	Fakturácia		Naviac práce		Zostatok	
číslo	cen.		výkaz-výmer	výmera	jednotka	cena		množstvo	cena	množstvo	cena	množstvo	cena
1	221	113107141	Odstránenie podkladov alebo krytov živíčných hr. do 50 mm, do 200 m2	124,000	m2	5,29	655,96	124,000	655,96		0,00	0,000	0,00
2	221	113151314	Frézovanie živ. krytu hr. do 50 mm, š. nad 750 mm alebo nad 500 m2, s prekážkami	1 881,000	m2	1,37	2 576,97	1 881,000	2 576,97	45,000	61,65	0,000	0,00
3	221	572753111	Vyrovnanie povrchov stáv. krytov asfaltovým betónom	94,000	t	81,05	7 618,70	94,000	7 618,70		0,00	0,000	0,00
4	221	572972102	Vyspravenie vozovky asfaltovou zálievkovou hmotou za tepla šírky do 2 cm	224,000	m	3,30	739,20	224,000	739,20		0,00	0,000	0,00
5	272	573231111	Postrek živíčný spojovací z cestnej emulzie 0,5 kg/m2	2 005,000	m2	0,48	962,40	2 005,000	962,40	45,000	21,60	0,000	0,00
6	221	577144111	Asfaltový betón AC 11 (ABS I) hr. 50 mm, š. do 3 m	2 005,000	m2	13,20	26 466,00	2 005,000	26 466,00	45,000	594,00	0,000	0,00
7	221	899331111	Výšková úprava kan.šacht a vod.šacht do 200 mm zvýšením poklopu	7,000	kus	72,69	508,83	7,000	508,83	7,000	508,83	0,000	0,00
8	221	979084216	Vodorovná doprava vybraných hmôt po suchu do 5 km	252,920	t	4,12	1 042,03	252,920	1 042,03		0,00	0,000	0,00
9	272	979087212	Nakladanie sute na dopravný prostriedok	252,920	t	0,94	237,74	252,920	237,74		0,00	0,000	0,00
10	272	979131410	Poplatok za ulož. a znešk. stav. sute na urč. sklád. -z demol. vozoviek "O"-ost. odpad	12,152	t	7,93	96,37	0,000	0,00		0,00	12,152	96,37
11	221	998225111	Presun hmôt pre pozemné komunikácie a plochy letísk, kryt živíčný	341,967	t	0,76	259,89	341,967	259,89		0,00	0,000	0,00

PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu: 41 164,09 41 067,72 1 186,08 96,36

Za rozpočet celkom: 41 164,09